
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.205 Quinta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1565/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1535640, de 29 de Novembro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM / PLACAS/ SANTARÉM/PA, no período de 29 a 30/11/2022.

Servidor Objetivo

JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional nº 
5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I, 
lotado no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Dar apoio logístico a equipe da SEDOP, no referido 
município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de Novembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1566/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1536350, de 30 de novembro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para BRASÍLIA/DF, 
no período de 06 a 07/12/2022.

Servidor Objetivo

JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional nº5190800/1, 
CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.

Participar do Fórum Nacional de Governadores, 
na referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de Novembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1567/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1536340, de 30 de novembro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para BRASÍLIA/DF, 
no período de 28 a 30/11/2022.

Servidor Objetivo

JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional nº5190800/1, 
CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC. Acompanhar a agenda do Governo.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de Novembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 883120

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1.564/2022 - CRG, de 30 de Novembro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o que dispõe  o  art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994 e o Decreto nº. 1.462 de 12 de Abril de 2021;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (QUINZE) dias de férias regulamentares, a servidora abaixo 
relacionada.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

80845561/4 LUCIANA BITENCOURT SOARES 06/07/2021 A 
05/07/2022

05/12/2022 A 
19/12/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de Novembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 882996
PORTARIA N°. 1.563/2022 - CRG, de 30 de Novembro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/1535448, de 29/11/2022;
RESOLVE:
CONCEDER, 28 (VINTE E OITO) dias de férias residuais, ao servidor João 
Gabriel de Oliveira Nunes, Id. Funcional nº. 5959290/1, para gozo no pe-
ríodo de 05/12/2022 a 01/01/2023, interrompidas através da Portaria nº. 
583/2022-CRG, Publicada no DOE nº. 34.934, de 14/04/2022, referente ao 
período aquisitivo 2021/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30 de Novembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 882894

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 061/2022 – FC/CMG, 
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 003/2022 – CMG;
Pessoa Jurídica: E M DOS S BASTOS ME; CNPJ: 12.953.821/0001-21;
Fiscalização: 2º SGT PM R/R JEANE FEITOSA DA CRUZ LIMA, MF nº 
56753830/1 e o servidor DELIVAL DA GAMA LOBO, MF nº 3373975/2, para 
atuarem como fiscal e suplente do respectivo Contrato Administrativo.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 883031
EXTRATO DA PORTARIA Nº 060/2022 – FC/CMG, 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 001/2019 – CMG;
Pessoa Física: WALTER WILTON ARBAGE; CPF: 000.377.372-87;
Fiscalização: CAP PM R/R JONAS ALENCAR DE SOUZA, MF nº 3359077/3 e 
a SUB TEN PM R/R MARIA JOSÉ DOS SANTOS FERNANDES, MF nº 5630070/2, 
para atuarem como fiscal e suplente do respectivo Contrato Administrativo.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 883040
EXTRATO DA PORTARIA Nº 062/2022 – FC/CMG, 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 004/2018 – CMG;
Pessoa Jurídica: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
- EIRELI; CNPJ: 15.080.238/0001-41;
Fiscalização: 3º SGT PM R/R MARLISE DE LIMA SILVA, MF nº 5107598/3 e 
a CB PM R/R IOLENE LEANDRO TAVARES, MF nº 53971460-1, para atua-
rem como fiscal e suplente do respectivo Contrato Administrativo.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 883041
EXTRATO DA PORTARIA Nº 063/2022 – FC/CMG, 

DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 003/2018 – CMG;
Pessoa Jurídica: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
- EIRELI; CNPJ: 15.080.238/0001-41;
Fiscalização: 3º SGT PM R/R MARLISE DE LIMA SILVA, MF nº 5107598/3 
e a 2º SGT PM R/R JEANE FEITOSA DA CRUZ LIMA, MF nº 56753830/1, 
para atuarem como fiscal e suplente do respectivo Contrato Administrativo.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 883047


